
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  NGUYENOVÁ Karina 

Studijní obor/zaměření:  Projektové a procesní řízení 

Téma diplomové práce:  Analýza a vizualizace dat modelu výrobní linky  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Martin Januška, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

V předkládané diplomové práci na téma Analýza a vizualizace dat modelu výrobní linky autorka 

teoreticky popisuje problematiku datového modelování a obecně požadavků na Průmysl 4.0. 

Teoretická část práce je zpracována velmi zajímavě a hodnotím ji kladně.  

V praktické části je použita databáze SQL, na které jsou vytvářeny různé pohledy a následně jsou data 

vizualizována a analyzována pomocí nástroje Power BI. Součástí praktické aplikace je i návrh 

rozšíření datového modelu o ekonomické aspekty, jako jsou přehled zaměstnanců, závad, nákladů na 

materiál a procesy.  

Co se praktické části práce týče, vytvoření datových pohledů vítám, ač se z mého pohledu jedná o 

velmi jednoduchý model. Co se týče doporučení, je třeba podotknout, že práce je na ekonomické 

fakultě a postrádám zde tedy vyčíslení nákladů a přínosů, tedy ekonomické zhodnocení. Práce však 

splňuje zadání a tedy ji hodnotím velmi dobře a doporučuji k obhajobě.  



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V práci uvádíte v doporučeních zavést mezioperační kontrolu s tím, že kontrola znamená značnou 

finanční úsporu i přes prvotní výdaj na mezioperační kontrolu. Můžete tyto náklady a úspory vyčíslit 

abyste prokázala pravdivost svého tvrzení? 

Jaký je odhadovaný vliv vnějších vlivů na výrobu?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


